П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	22 сентября 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 1529

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г.   № 528

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от         30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 г.           № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

[bookmark: _GoBack]

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 22 сентября 2021 г. № 1529

[bookmark: P33]Изменения,
которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края

1. В пункте 6 слова «каждые 3 года» исключить.
2. Дополнить пунктом 231 следующего содержания:
«231  Программой может быть предусмотрено предоставление субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий в сфере реализации Программы.
В случае предоставления в рамках Программы субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий в сфере реализации Программы значения результатов предоставления таких субсидий включаются в состав показателей решения задач соответствующей подпрограммы Программы.».
3. Абзац второй пункта 25 изложить в следующей редакции:
«Показатели решения задач подпрограмм Программы должны количественно характеризовать ход реализации подпрограмм Программы, решение их задач и достижение непосредственных результатов основных мероприятий подпрограмм Программы (сводные параметры муниципальных заданий в части качества и объема предоставляемых в рамках основного мероприятия подпрограмм Программы государственных и муниципальных услуг (работ), значения результатов предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, сводные показатели результативности применения мер муниципального регулирования).».
4. В пункте 32:
4.1. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:
«4) утверждением новых правил (порядков) предоставления и распределения субсидий бюджету Петровского городского округа Ставропольского края или корректировкой действующих правил (порядков) предоставления и распределения таких субсидий;».
4.2. Дополнить подпунктом 41следующего содержания:
«41 предоставлением новых субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий в сфере реализации Программы или корректировкой  действующих правил (порядков) предоставления таких субсидий в части результатов предоставления субсидий;».
5. В абзаце четвертом пункта 33 слова «по основанию, указанному в подпункте 4 пункта 32 настоящего Порядка, согласовываются отделом стратегического планирования в части целевых показателей результативности использования субсидий» заменить словами «по  основаниям, указанным в  подпунктах «4» и «41» пункта 32 настоящего  Порядка, согласовываются отделом стратегического планирования в части целевых показателей результативности использования субсидий, указанных в пункте 231 настоящего Порядка,».

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края						                     Ю.В.Петрич